



# Fernando Arnold Vega

DIPUTADO GUANACASTE



## CONTACTO



6098-7689



ferarve@gmail.com



La Cruz,  
Guanacaste, Costa Rica

## MI PERFIL

Soy abogado de profesión con amplia experiencia en trabajo social y comunitario en el cantón de La Cruz, Guanacaste. Asesoro legalmente a los productores agrícolas locales y he ocupado puestos de responsabilidad en la Asociación de Desarrollo de La Cruz. Actualmente ocupo la Presidencia de Asociación Pro Vivienda Las Tecas Barrio Irving La Cruz de Guanacaste, mediante la cual trabajamos para mejorar las condiciones de vida de las familias de la comunidad. Tengo conocimientos en el área contable, así como en el uso de las nuevas tecnologías de información. Soy un apasionado en la defensa de los Derechos Humanos, especialmente a favor de las poblaciones más vulnerables. Estas características me hacen un buen candidato para ocupar una curul legislativa y representar de manera honesta y responsable al pueblo guanacasteco.

## FORMACIÓN

**Especialidad en Derecho Notarial y Registral**  
**Universidad de San José**  
2020

**Licenciado en Derecho**  
**Universidad de San José**  
2018

**Bachiller en Derecho**  
**Universidad de San José**  
2016

## EXPERIENCIA

**Notario Público**  
2021-Actualidad

**Abogado y Asesor Jurídico Privado**  
2019-Actualidad

**Comunidad Agrícola de Productores de Granos de La Virgen de Santa Cecilia de La Cruz de Guanacaste, Asesor Jurídico**  
2019-2020

**Empresa La Carreta, Encargado de Sistemas de Redes, Ferretería, Informes, Flujos de Caja, Digitador de Datos**  
2011-2013

**PriceSmart, Ejecutivo de Ventas**  
2007-2010

## IDIOMAS

- Inglés (Avanzado)

## PARTICIPACIÓN COMUNAL

**Asociación Pro Vivienda Las Tecas Barrio Irving La Cruz de Guanacaste**  
Actualidad

**Cruz Roja de La Cruz de Guanacaste, Miembro**  
2017

**Asociación de Desarrollo La Cruz de Guanacaste, Secretario**  
2010

## HABILIDADES

- Mis valores fundamentales son la Honestidad, la Responsabilidad, la búsqueda de la Excelencia en el servicio al cliente, y poseo grandes deseos de superación.
- Me apasionan los proyectos que impliquen trabajar directamente en la mejora de la calidad de vida de las personas, así como de la defensa de los Derechos Humanos.